
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Esu dėkinga savo šunims
									
				
 
2014 metų geriausio šuns titulas, susumavus parodų rezultatus, atiteko Sibiro haskių kalytei Nanook Stormcall Northern Sky.



[image: ]Kasmet Lietuvos kinologų draugija sveikina geriausius Lietuvos šunis. Laureatai išrenkami, susumavus praėjusių metų šunų parodų rezultatus.

Geriausiu 2014 metų šunimi šįkart tapo Sibiro haskių kalytė Emi. Su Kelmėje gyvenančia laureatės Emi šeimininke Ingrida Gudmoniene kalbėjomės ne tik apie kinologiją ar šunų pergales parodose….

Ką jums, Sibiro haskių veisėjai, reiškia titulas „Lietuvos TOP šuo 2014“? 

2014 metai mūsų veislynui „Sniego šunys“ buvo parodų metai. Metų pradžioje nusprendžiau, kad noriu aplankyti šalis, kuriose nesu dalyvavusi parodose. Buvo smalsu palyginti savo augintinius su kitų šalių šunimis, išgirsti žinomų ekspertų nuomonę ir pabendrauti su veisėjais. Taip bekeliaudami mūsų šunys ir „parsivežė“ daug titulų (Šypsosi). Pateikdama šunų rezultatus tikėjausi patekti į geriausių Lietuvos šunų trejetuką, bet tikrai nemaniau, kad Emi taps geriausiu metų šunimi. Sunku apsakyti, ką jaučiau, sužinojusi apie pergalę. Tik kai pasipylė sveikinimo žinutės, ėmiau suvokti: mūsų pasiekimai yra tikri! Už saldų pergalės jausmą pirmiausia esu dėkinga savo šunims – Emi ir Ekajai. Taip pat esu dėkinga visiems žmonėms, kurie prisidėjo prie šių pergalių.

Sibiro haskių kalytė Nanook Stormcall Northern Sky (Emi): iš kur ji tokia atsirado?

Praleidau daug naktų prie kompiuterio, tikėdamasi aptikti „savąjį šuniuką“. Virtualiai apsilankiau daugybėje veislynų, kol radau man patinkantį, ir kaip tik tada sužinojau: laukiama vada. 2012-ųjų vasario pradžioje tolimoje Šiaurės Kanadoje gimė mūsų Emi, o birželyje pati viena išskridau į Kanadą. Savaitę praleidau veislyne „Nanook“. Vien prisiminus pirmąjį susitikimą su Emi ir jos veisėjomis Annette ir Jessica, suvirpa širdis. Grįžau į Lietuvą su neįkainojamu turtu, be to, įgijusi vertingos patirties. Dienos, praleistos su visame pasaulyje žinoma veisėja, kuri veisia Sibiro haskius virš 30 metų, man davė nepaprastai daug.

Apibūdinkite savo „kanadietę“. Kokia ji? Kuo išskirtinė? Ką apie Emi sako parodų teisėjai ir dalyviai ?

Emi nuostabi! Meili, draugiška, mėgsta dėmesį. Kai ją rinkausi, turėjau vienintelį norą, kad būtų labai gero temperamento. Kaip aš mėgstu sakyti, „eitų per ugnį ir vandenį“. Ir šį prašymą veisėja išpildė – gavau puikaus show temperamento šuniuką.  Man šuns temperamentas labai svarbu. Be abejo, gyvenimas su temperamentingu šunimi yra sudėtingesnis, bet mane tai žavi.

Pirkau kalytę veisimui, neturėjau tikslo daug važinėti po šunų parodas, bet kuomet Emi per pirmas savo keturias parodas laimėjo keturis šuniukų BIS, nuomonę pakeičiau. Teisėjus ji žavi temperamentu ir elegancija. Šiandien Emi yra aštuonių šalių čempionė, tarptautinė šunų grožio čempionė. Taip pat ji pradėjo „rinkti“ Vokietijos, Austrijos ir Slovakijos čempionų titulus. 2014 metais Pasaulinėje šunų parodoje čempionų klasėje, varžydamasi tarp 24 konkurentų, Emi užėmė antrąją vietą.

[image: ]Viena yra įsigyti gerą šunį gerame veislyne ir visai kas kita – išveisti puikų šunį. Berods, jums ir čia pasisekė: trečią vietą tarp geriausių Lietuvos jaunų šunų laimėjo jūsų augintinė Ekaja of Sniego šunys. Gal ši trečioji vieta yra tas pats, kas pirmoji vieta tarp suaugusių šunų? 

Kalbėdama apie mūsų neklaužadą Ekają visada sakau: gražiausi ir geriausi dalykai gyvenime įvyksta neplanuotai. Iš tiesų Ekajos laimėta trečioji vieta yra daugiau nei Emi pirmoji vieta. Ekajos atsiradimo istorija gana keista. Ši kalytė gimė pas mūsų draugus Milaną ir Justiną, kurie augina mūsų veisimo kalytę Balasandhya of Sniego Šunys. Ekaja buvo vienintelis šuniukas vadoje, todėl gimdama „atsinešė“ savo vardą (indėnų k. Ekaja – vienturtis vaikas). Neplanavau jos pasilikti, kadangi tuo pačiu metu gimė mūsų mažoji dukrelė Danielė. Atrodė, neįstengsiu auginti kūdikį ir mažą šuniuką. Tačiau neskubėjau ir kurį laiką jos nepardaviau. Nuvykusi su Ekaja į pirmąją šunų parodą, buvau šokiruota: nespėjom įžengti į ringą, o teisėja jau apipylė liaupsėmis „wonderful puppy“! Toje parodoje laimėjome šuniukų BIS. Ekaja yra veržlus šuo, su ja gyventi nelengva, bet ši ugnis… šluoja pergales parodose. Esu dėkinga savo šeimai už pagalbą ir galimybę Ekają pasilikti mūsų namuose.

Ekaja of Sniego Šunys Pasaulinėje parodoje Helsinkyje laimėjo antrąją vietą jaunimo klasėje, tapo pasaulio vicečempione ir iš beveik aštuoniasdešimt gražiausių pasaulio Sibiro haskių kalyčių laimėjo rezervinį CAC. Kitas jos titulas, kuriuo labai didžiuojamės, – Vokietijos jaunų šunų čempionė.

Džiaugiuosi, kad Ekają atsivedė mūsų veisimo kalytė, tai antroji mūsų veislyno karta. Taip, tai tikras pripažinimas – galima nusipirkti tobulą šunį, bet išveisti tokį šunį nėra paprasta.

Šunų veislių – šimtai. Kodėl Sibiro haskiai ?

Yra toks posakis: „Jei žinai, už ką myli, vadinasi, nemyli“. Aš tik jaučiu, kad ši šunų veislė yra mano, ir kad taip bus visą gyvenimą. Neįsivaizduoju nei vienos dienos be Sibiro haskio.

Gal taip yra todėl, kad mane žavi sudėtingi dalykai, o Sibiro haskiai yra viena sudėtingesnių šunų veislių. Šie šunys – ne kiekvienam.

Sibiro haskiai mane žavi savo išvaizda, ištverme, laisvės ir nuotykių troškimu. Tai darbinė šunų veislė. Apima nuostabus jausmas, kai, laikydama rankose pakinktus, matau savo šunis „kalbančius“ iš laimės, nekantriai trypčiojančius, kurį pirmąjį pakinkysiu. Sunku nupasakoti jausmą, kuris užvaldo skriejant miško keliu su kinkiniu – laikas tuomet sustoja…

[image: ]Kas padeda demonstruoti šunis parodose, kasdien prižiūrėti? Ar šunų nuopelnai – tik jūsų vienos nuopelnai?

Mūsų šeimai patinka keliauti, todėl važiuojame į parodas, kad tuo pačiu galėtume aplankyti kitas šalis. Stengiamės tai suderinti su atostogomis. Praėjusiais metais aplankėme Austriją, Daniją, Suomiją, Čekiją, Slovėniją, Slovakiją. Kiekvienoje šalyje parodų organizavimas ir titulų suteikimo tvarka skiriasi. Yra vietų, į kurias norisi sugrįžti. Man labai patinka parodos Austrijoje, Danijoje ir Suomijoje, turime planų aplankyti šias šalis ir šiemet.

Didžioji pagalbininkė šunų parodose ir namuose yra mano dukrelė Gabija, ji pernai pradėjo demonstruoti šunis. Pasitaiko, kad aš su vyru ir šunimis turiu išvykti į užsienį, o Gabija paruošia šunį ir dalyvauja šunų parodoje Lietuvoje. Norėčiau, kad ji pasuktų į kinologiją, bet mes kiekvienas renkamės savo kelią. Už visokeriopą pagalbą esu dėkinga visai savo šeimai.

Kiek jūsų namuose yra haskių? Kaip jie sutaria ir kas – gaujos vadas ?

Šiuo metu veislyne gyvena devyni Sibiro haskiai, bet netrukus „gauja“ padidės. Vieni sako, kad geriausias šunų kiekis – keturi. Kiti mano, kad aštuoni šunys – riba. O aš nesuprantu, kas sugalvojo skaičius? Ar meilė turi ribas? Nors ir kiek šunų turėtume, gaujos vadas esu aš. O jeigu kalbėtume apie keturkojį vadą, tai būtų aštuonerių metų kalytė Daya Dayita. Į jos vietą po truputį taikosi jos dukra, bet kol kas Daya tvirtai laikosi „poste“.

Kaip įgijote kinologinės patirties ?

Universitete baigiau ekonomikos bakalauro studijas, dirbu ekonomiste, o kinologijoje tebesu naujokė. Prieš devynerius metus pradėjome lankytis šunų parodose kaip žiūrovai ir tik prieš aštuonerius kaip dalyviai. Pirmoji Sibiro haskių vada mūsų veislyne gimė prieš šešerius metus. Esu Šiaulių šunų mylėtojų klubo narė, turiu „senų“ kinologų draugų, jų padedama ir augu. Lankau seminarus apie šunų dresūrą, hendlingą, sveikatą, veisimą, genetiką. Skaitau daug knygų, tik gaila, kad jos visos ne lietuvių kalba. Gal ir paradoksalu, bet labai daug kinologinės patirties įgijau savo „gaujos“ – Sibiro haskių dėka.





		



		



			



				[image: Sibiro h. Sniego sunys]



			

	



				[image: Ekaja parodoje Celje]



			

	



				[image: Ekaja parodoje Taline]



			

	



				[image: Emi ir Daniele]



			

	



				[image: Sniego sunys]



			

	



				[image: Ekaja 9 men.]



			

	



				[image: Emi ir I.Gudmoniene]



			






			




		


I.Gudmonienės arch. nuotraukos

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
